
Trassenpreissystem 2022
gültig 12.12.2021 - 10.12.2022
Stand: 10.12.2020

Die Liste der Entgelte ist Bestandteil der Schienennetz-Nutzungsbedigungen.

Fahrplantrassen können für folgenden Strecken bestellt werden:

Strecke 1 - Bf Düren (DB) - Bf Heimbach (RTB) (9306)

Strecke 2 - Bf Düren (RTB) - Bf Linnich (RTB) (9304 / 9303)

Strecke 3 - Bf Düren (DB) - Bf Euskirchen (DB) (2585)

Strecke 4 - Bf Lindern (DB) - Bf Heinsberg (RTB) (2542)

Preis (€/km)

SPNV (Schienenpersonennahverkehr) 4.66

SGV (Schienengüterverkehr) 6.06

Preis (€/km)

Züge mit besonderen betrieblichen Anforderungen

(z. B. Gefahrgut, Lü, Sperrfahrt, Fahrten unter Bza)

Preis (%)

27

65

90

Personalleistungen Einheit Preis (€)

Bearbeitung von Bza-Anträgen pauschal je Vorgang 180.00

Gestellung von Lotsen je angef. Arbeitsstunde 80.00

zusätzliche Stellwerksbesetzung je angef. Arbeitsstunde 80.00

Betriebliche Unterweisung; Streckenkenntnis je angef. Arbeitsstunde 80.00

Verwaltungspersonal je angef. Arbeitsstunde 80.00

sonstige Dienstleistungen Einheit Preis (€)

Gestellung zusätzlicher SbV, Unfallmeldetafel je Stück 15.00

Miete IRE - Sender

zugelassen Infrastruktur RTB
je Stück/pro Tag 20.00

Miete Handfunkgerät

zugelassen Zugfunk RTB / VZF95
je Stück/pro Tag 30.00

alle Preise netto zzgl. der gesetzlichen Umsatzsteuer

12.12

Preise für das Mindestzugangspaket

Segmentierung der Verkehrsleistungen im SGV nach Anlage 7 ERegG

Entgelte bei Stornierung

ab dem 90. bis 1. Kalendertag vor erstem Verkehrstag, je storniertem 

Trassenkilometer in % des jeweils gültigen Trassenpreises

ab dem 180. bis 91. Kalendertag vor dem erstem Verkehrstag, je storniertem 

Trassenkilometer in % des jeweils gültigen Trassenpreises

am Verkehrstag selber oder bei nicht erfolgter Stornierung, je storniertem 

Trassenkilometer in % des jeweils gültigen Trassenpreises


